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HMS-visjon for Norsk Industri

Norske industribedrifter skal skape verdier og 
tilby trygge og helsefremmende arbeidsplasser. 

Vår nullvisjon er at ingen gjennom sitt arbeid 
skal bli skadet eller syke av å jobbe i norske 
industribedrifter.

Norsk Industris
HMS-utvalg
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Norsk Industri – kort fortalt 
• 2 800 medlemsbedrifter
• Over 124 000 ansatte i bedriftene
• Omsetning: 600 mrd kr
• Eksport: 300 mrd kr
• Medlem i 20 ulike europeiske 

interesseorganisasjoner
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Det er mye kraft i norsk industri!



Bransjene som inngår i Norsk Industri
• Prosessindustri med treforedling, metall, kjemi (flere bransjer), oljeraffinering, 

plast, gjenvinning, bergverk
• Verkstedindustri, herunder maskin, elektro, metallvare, metallstøperier, 

transportmidler
• Leverandørindustri til olje- og gassvirksomhet, inkl engineering

• Skipsverft, maritim utstyrsindustri og skipskonsulenter

• Havbruksleverandører og sjømat
• Møbel, teko, grafisk og annen ferdigvareindustri

• Vaskerier og renserier
• Hoteller
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Industrien har for lengst startet 
løpet mot lavutslippssamfunnet

• Utslippene har falt med 40 
prosent siden 1990

• I samme periode har 
produksjonen økt med 37 
prosent

0,0
2,0
4,0
6,0
8,0

10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0

19
90

19
92

19
94

19
96

19
98

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

m
ill

io
ne

r t
on

n 
CO

2-
ek

v

Olje- og gassutvinning

Industri og bergverk

Energiforsyning

Oppvarming i andre
næringer og
husholdninger

Veitrafikk
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Prosess21 Mandat
Prosessindustriens veikart à Industriell nyskaping og utvikling

http://www.gronnkonkurransekraft.no/files/2016/10/Strategi-for-grønn-

konkurransekraft.pdf

https://www.regjeringen.no/contentassets/02d09ccf18654070bc52e3773b9edbe1/gre

en_competitiveness_executive_summary_nobember_2016.pdf

http://www.gronnkonkurransekraft.no/files/2016/10/Norsk-industri-

Veikart-for-prosessindustrien-Økt-verdiskaping-med-nullutslipp-i-
2050.pdf

https://www.regjeringen.no/contentassets/9edc18a1114d4ed18813f5e515e3

1b15/no/pdfs/stm201620170027000dddpdfs.pdf

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/starter-gruppearbeid-for-a-begrense-

utslipp-fra-industrien/id2599077/

NæringsministerTorbjørn
Røe Isaksen og Håvard 
Moe:
Presenterer Prosess21 på
Prosin, Arrendalsuka 2018

http://www.gronnkonkurransekraft.no/files/2016/10/Strategi-for-gr%C3%B8nn-konkurransekraft.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/02d09ccf18654070bc52e3773b9edbe1/green_competitiveness_executive_summary_nobember_2016.pdf
http://www.gronnkonkurransekraft.no/files/2016/10/Norsk-industri-Veikart-for-prosessindustrien-%C3%98kt-verdiskaping-med-nullutslipp-i-2050.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/9edc18a1114d4ed18813f5e515e31b15/no/pdfs/stm201620170027000dddpdfs.pdf


En attraktiv vertsnasjon for industri –
hvordan realisere veikartene våre

Det må føres en politikk som bidrar til at naturressursene våre fortsatt skal være et 
konkurransefortrinn og danne grunnlag for industrivekst.

Industrien og myndighetene må sammen få opp interessen for yrkes-, teknologi- og realfag. 
Utdanningsinstitusjonene, forskningsinstitusjonene og industrien må dyrke et tett samarbeid.

Staten må bidra til teknologiutvikling med relevante og kraftfulle virkemidler gjennom Enova, 
Norges Forskningsråd, Innovasjon Norge, Gassnova, GIEK med mer

Skatte- og avgiftssystemet må være konkurransedyktig. Dette inkluderer selskapsskatt, 
avskrivingsregler, energi- og klimarelaterte avgifter og formue- og eiendomsskatt.

En aktiv handelspolitikk er avgjørende, og EØS-avtalen er bærebjelken for å sikre industriens 
tilgang til de europeiske markedene.

Det må stilles strengere minimumskrav til miljøvekting og innovasjon ved offentlige innkjøp.
29.11.2018
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EØS er vår viktigste 
samarbeidsavtale med Europa

10

Sikrer arbeidsplasser, men har verdi langt ut over det økonomiske

Foto M ax LaRochelle, Unsplash

2. Hvorfor er EØS-avtalen viktig?



Energi- og klimapolitikk - hva vi er 
opptatt av

Nettariffer (nettleie)

CO2-kompensasjon

Opprinnelsesgarantier

CCS

Vindkraft

q Statnett investerer tungt og industri må betale mye mer
q Regulatorisk risiko det er umulig å sikre seg mot

q Kvoteprisen øker, inntekter for kraftselskaper likedan
q Kompensasjon = resirkulere kvoteinntekter og motvirke karbonlekkasje

q Norsk kraft, et miljøfortrinn for norsk industri, kan ikke lenger kalles grønn
q Må unngå dette utfallet

q Viktigste enkeltfaktor for å nå ambisjoner i veikartet
q Hvordan sikre gjennomføring av Norcem og FOV og få flere inn

q Ny aktør på forsyningssiden, velkommen konkurranse
q Kostnader går ned, billigere enn vannkraft
q Ikke legge hinder i veien for utbygging



Verdens meteorologiorganisasjon: 
Ny CO2-rekord i atmosfæren
• – Forskinga er klar. Utan raske kutt i utslepp frå 

CO₂ og andre drivhusgassar vil klimaendringar ha 
øydeleggjande og irreversible påverknader på livet 
på jorda

Kilde: http://www.yr.no/artikkel/ny-co_-rekord-i-atmosfaeren-1.14305872



CCS: viktigste enkeltingrediens i en 
utslippsfri norsk industrifremtid

2050: Utslipp -1,2 mill. tonn CO2
2050: BioCCS 3,7 mill. tonn CO2

2050: Biomasse som råstoff 3,1 mill. tonn CO2

2050: CCS 5,5 mill. tonn CO2

2050: Andre tiltak inkl. hydrogen og

el 4 mill. tonn CO2

Referansebane: Utslipp uten tiltak
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CO2-fangst og -lagring (CCS)
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Kilder: CCS-kjede (Foto: Statoil ASA ved Helge Hansen, Harald Pettersen, Alligator film)
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Statnetts nye tariffregime

Forbruk; 
74%

Industri; 
11%

Produksjon; 
15%

Forbruk; 
78%

Industri; 6%

Produksjon; 
16%

I dag Fremover
• I fremtiden:

– Industrien 
betaler for 
langt mer enn 
sine kostnader

• Ingen faglig 
forklaring på 
hvorfor dette 
foreslås

• Dette er 
regulatorisk risiko
– En risiko det er 

umulig å sikre 
seg mot



EU tillater komp for å unngå karbonlekkasje

Kraftforbruk (MWh)

Formel for beregning av tillatt kompensasjon

X CO2-pris (EUR/tCO2)

Kvotepåslag kraftpris (tCO2/MWh) 

Avkortning (%)

Benchmarkfaktor (%)

Tillatt komp (EUR)

X

X

X

=

Utfordring: tydeliggjøre til EU (og norske 

myndigheter at vi faktisk har et påslag i 

Norge. Og det er ganske høyt.

Vi har et handlingsrom som må utnyttes
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Opprinnelsesgarantier og fysikk

Kilde: Nord Pool, NVE



Dette er hva opprinnelsesgarantier i 
realiteten er

Kilde: BEUC



Kunnskapen sprenger grenser og 
teknologier deles og overføres

Foto: Aibel

Foto: Salmar

Foto: Kongsberg Gruppen

Foto: Equinor

Foto: Andritz Hydro, Hammerfest
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Foto: Aker Solutions
Hyvind, Stord

Åsgard Subsea Compression Foto: Equinor



Ny teknologi og kultur for endring 
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Foto Hydro Karmøy: Kjetil Malkenes Hovland, E24



Ringvirkninger og nye verdikjeder
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Teknologier til bruk i alle bransjer
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Krever videre-
utvikling av

Brukes til



www.velgtip.no

www.velgtip.no

http://www.velgtip.no/
http://www.velgtip.no/


Nytt veikart:
Kompetanse for fremtidens industri

• Ansatte med riktig og relevant kompetanse er 
avgjørende for verdiskapingsevnen og 
konkurransedyktighet i fremtidens industri. Dette 
gjelder alle nivå i bedriftene, og er forutsetninger for 
effektivitet, omstilling og konkurransekraft. 

• Tema på vår industrikonferanse i mai 2019. 
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Tusen takk for oppmerksomheten!


